Illustrissime et Excellentissime Domine,  
Amice Observandissime, 209

1716.

Iterum ad Illustrem Excellam Vram, pro singulari, qua feror fiducia, recursum facio ex eo, quod Relationis Judiciorum cadentia imminet et negotium Piltense pro ulteriori disquisitione eusque fuerit rejectum, nihilominus quia possibile non fuit quibus sollicitationibus non obstantibus obtinere munimenta literaria Riga, sicuti Landhofmeister scribit, adhuc detenta, vere impossibile est ulterius in causa procedere, unde superplex a Sac. Reg. Maj. ulteriorem dilationem ad quietiora tempora et donec retracta fuerint eadem munimenta, exoro, quod quidem desiderium Illustre Excella Vra benevole ex singulari semper erga me propensione promovere pro prepotentia sua dignetur.

390  
Piltenses, uti hucusq[ue] s[er]venunt, iterum  
per inordinatam expeditionem per delegatos  
comparebunt, quam citra pr[ae]judicium rati  
habere nullatenus poteram, Nam duo consi-  
arii Piltenses erant absentes, totidem prae-  
sentes, quinque deputati e[st] diecesibus erant  
praesentes, duo absentes, quoniam septem su-  
in numero, ex quinque praesentibus bini de-  
putati ex majoribus diecesibus contradicere  
et protestando abiverunt, unde pauciores e-  
ditionem et conclusionem fecerunt, qui ut rem-  
veantur ab omni accessu neq[ue] in scriptis  
quicquam obtineant, sed remittantur,  
Complanatio cum Piltensibus fieri potest  
et debet, Illm[en]s Excell[entia] V[est]ra benignel[entia] cu-  
re dignetur. Non dedi assensum, ut contra  
me agant Piltenses, interim tamen pro lubi-  
expeditiones fecerunt, prout etiam ad ex-  
ras Potencias absq[ue] pr[ae]sente et assensu meo  
recursum attentarunt. Totus Illm[en]s Excl[entia]

391  
V[est]ra favoribus innitor, cujus et Virtuo-  
sa et Generosa aequanimitas restituere va-  
let, quicquid in pr[ae]judicium mei fuit vel  
actum vel attentatum. Ad servitia Sac[rae]  
Reg. Majest. omni tempore paradissimum  
me profitor, quod Illm[en]s Excell[entia] V[est]ra Com-  
mode insinuare dignetur, Cui prosperrima  
quavis et optimam valetudinem condici-  
tus apprecor, eandemq[ue] de Officiorum meorum  
promptitudine et a[ss]timatione mentorum su-  
orum prorsus singulari considerare rogo per-  
manens

Illm[en]s Excell[entia] V[est]ra

Gedani die 23.  
Sept. 1713.

Devotissimus et  
Obedientissimus  
amicus et servitor

Ferdinandus Rex  
Austriae

392.

Colly. Dux Cartanq. 23. Jhr. 17